ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МОРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

_______________________________________________________________________

П Р И К А З

от «8» декабря  2021 года  № 118

Об утверждении плана-графика «дорожной карты» по формированию и

оценке функциональной грамотности обучающихся в общеобразовательных

организациях Моркинского муниципального района в  2021 - 2022 учебном

году

В соответствии с Приказом Министерства образования и науки

Республики Марий Эл от 20 сентября 2021 года №827 «Об утверждении

Плана мероприятий, направленных на формирование и оценку

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных

организаций, на 2021-2022 учебный год», в целях организации работы по

формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся

общеобразовательных организаций Моркинского муниципального района в

2021-2022 учебном году,

п р и к а з  ы в а ю:

1. Утвердить план-график «дорожную карту» по формированию и

оценке функциональной грамотности обучающихся в

общеобразовательных организациях Моркинского

муниципального района в 2021-2022 учебном году, согласно

приложению.

2. Назначить ответственным за вопросы формирования

функциональной грамотности обучающихся

общеобразовательных организаций Моркинского

муниципального района:

Бурнаеву Ларису Владимировну, консультвнта Отдела;

Александрову Светлану леонидовну, главного специалиста

районного методического центра.

3. Ответственным, назначенным в соответствие с пунктом 2

настоящего приказа, обеспечить выполнение мероприятий по

формированию функциональной грамотности обучающихся

образовательных организаций Моркинского муниципального

района в соответствии с планом-графиком.

4. Руководителям общеобразовательных организаций разработать

план по формированию и оценке функциональной грамотности

обучающихся, с учетом мероприятий, предусмотренных

«дорожной картой», в срок до 24.12.2021 года.

5. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Руководитель Отдела                                                                         В.Кирчанов